1859.

(Codex diplomalicua eccleaia: Basilicuws, fol. 59 b.)

W'dleburgis inferioris monastcrii in Bohenburch? argentinensis

diocesis, humilis abbatissa , universis quibus opportunum est nossc

scripta, salutem. Cum hominum memoria sit fragilis , vita brevis,

et homines maxime nostris temporibus ad litigandum sint proni

»

utile est et plurimum expedit, ut facta quorum memoria requiritur

,

ad posteros scripture testimonio transmittanlur. Noveril ergo pre-

sens etas et fulura posteritas
, quod ulilitale monasterii nostri pen-

sata , de unanimi consensu et consilio totius conventus nostri , cur-

tem in villa Griesheim prope Basileam sitam , ad monasterium

«Vaufrey, canlon de St-Hippolyte , Doubs. — *Cbale1, prea de Pont-de-Roide. —
1 St-Maaricc dan» Paociennc seigneurie de Chälclot. — * Cbaiillon, canlon de St-Hippo-

lyie. — * Chamcsol, ibid.

•Ce domaine avaii iic donnc h Pabbayc de Hohenbourg , par Sic Odile, vers 708. Voir

len" 35, p. 61 ol 64.

nostrum pleno iure speclantem, cum omnibus pertineneiis , homi-

nibus, terris cultis et iucultis, aquis, aquarumque decursibus , pis-

calionibus, molcndinis , nemoribus, viis, inviis, pratis, paseuis et

omni iure, venerabili palri ac domino Lutoldo Basiliensi electo,

immo Basiliensi ecclesie ,
pro LXXX marcis legalis argenti , vendi-

dimus unanimi consensu
,
promittenles predictam summam pecunie

in restauram predicte curtis, in utilitatem monasterii nostri esse con-

vertendam. In hujus venditionis sive contractus memoriam firmila-

temque perpetuam , ad petitionem supra dicti electi , presenlem car-

tam venerabilis patris ac domini nostri Berchtoldi Argentinensis

episcopi , de cuius consensu et voluntate hec facta sunt et noslro et

capituli nostri sigillis feeimus roborari. Actum apud inferius monas-

terium.anno Domini MCCXXX1X. Testes interfuerunt : Reinhardus,

argentinensis ecclesie prepositus , Arnoldus custos eiusdem ecclesie,

Basiliensis canonicus. Conradus de Enthringen et Conradus de Ue-

gerloch , canonici Argenlincnses. Otlo, Heinriem, Druchwinv

*

, pre-

bendarii predicti monasterii inferioris et alii quam plures, conventu

eiusdem monasterii presente.

576.

Berlhuldc, seigneur de NeueMlel, reconnail aroir eogage pour huit marcs d'an;enl a

Lutolde, Mqoc de Haie, lavocalie de Bieooe deja hjpolhequee ä son predfctair

Henri de Thuo, poar U marcs d argenl, sc rescnanl le droil de rachelcr la-

dile arocatie par le paiemenl desdites sooimes.

1230.

(L.vrc des Geb nobles, fol. 44. B.)

Sciant prescnles et posteri quod ego dominus Novi Castri, didus

Bertoldus, advocaliam de Bielle, quam habco in feodo ab ecelesia Ba-

siliensi, ab eo loco qui dicitur Calcisfurnus inferius, bone memorio

Uenrieo Basiliensi episcopo pro quinquaginta duabus marcis argenti,

post modum vero venerabili domino Lutoldo Basiliensi episcopo pro

Digitized by Google

oclo obligavi , et ita prcfata ecclesia Basilicnsis eamdem advocaliam

modo pro LX marcis dctinet obligalam , hac condilionc apposita

:

quod si ego in \ ita mea vel aliquis successor meus de speciali man-

dato meo litteris et sigilto meo roboralo argentum in preslitum pre-

fato dominoL.. vclsuccessori suo reddiderit, eadem advocatia ad mc

vel ad successores meos libere reuertetur. Ne au lern facte obligalionis

et apposile condilionis memoria aliquibus vertatur in dubium, pre-

sentem paginam domini mei L.. Basiliensis episeopi et mei sigillorum

munimine feci reborari. Testes : Siginandus prcpositus monasterii

Grandis vallis; Rudolfiis prcposilu9 SU Imerii; Burcardus capellanus;

Conradtts , miles diclus Monachus ; Henricus dapifer de Ruwelden j

Conradus miles de Ußheim ; Henricus miles diclus Dives ; Wernerus
' miles dapifer; Petrus marscalcus; Henricus pincerna; Henricus ma-

gislcr coquine ; Wernerus marscalcus ; Hermannus de Nidowe ; Pe-

trus de Triberc milites. Hermannus dicti domini Pioui Castri filius.

Datum Telsperc , anno Domini MCCXXX nono.

577.

Lulolde, d\vi\m de BAIe, doonc ä teile eglise Berlholde de Schiig.

er» 1240.

(Codex diploraaiicus ecclesia: Basiliensis, fol. 96.)

Luloldus Dei gratia Basiliensis episcopus omnibu9 veritatem aman-

tibus rei gesle notitiam. Noverint tarn presentes quam posleri

,

quod nos famulum nostrum Berlholdum de Schög , per manum
fratris* nostri domini Cunonis de Arburg, beate Marie libere et ab-

solute contulimus, pro nostra , noslrorumque salute; ipso (ratre

nostro C. quicquid juris in eodem Bertholdo habebat in manu

nostra resignante. Hujus rei tesles sunt : A/.. prepositus Leonardi

;

Wernherus Scalarius: Rudolfus Dives; Viridis magister coquine;

Heinricus et //.. duo camerarii; Hugo de VesenecVe; Hugo Flecke ;

< Cd aclc prouvc quc LulhoM II, cv£que de ß.Me appartenail .. la maisoo J'Arberg et

noo ä ccllc de Röibcln , commc l'iodiqucot plusicurs caialocuc»
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üeinricus de Talspcrgcr ; Heinricus de Rufach ; Olto de Scheslclanl ;

Heinricus thelonearius
; #1190 de Gundelzdorf.

1

318.

Bourcard, sire d'AsaeJ, pour motids de paaTrete
,

resigne Utas ses Geb cl ses biens

colre les maios de Lulolde, fr^ne de Rüc, soas rcsene Am rcnle fiagere de

fingt livres de monnaie bdloise cl de 52 mesures d'epeafllre
,

par an.

1241. - 0 jnlllet.

(Codex diplomatictu ecclesix- Basilicnsif, fol. 60. — Lirrc des fieb nobles, fol. 59.)

Lutoldus Dei gratia Basiliensis episcopus , universis Christi fideli-

bus in perpetuum. Facilius ab huniana elabuntur memoria
,
que non

scriptorum apic.bus et sigillorum testimoniis etemantur. Noveril

ergo tarn presens elas quam successura postcritas quod nobilis vir

Burchardus dominus de Hasenbüren, dictum Castrum Hasenbüren
;

advocatiam Sancti Ursicini cum appendieiis suis ; curtem in Phcffin-

gen* cum appendieiis suis ; curtem Phetcrhmen* cui appendet

Schefiteney* et quedam alia; curtem Irmencuort 5 cum appendieiis

suis cui appendet Pirfonian* et quedam alia; curtem Monika 1 cum

appendieiis suis; curtem Carledun 9 cum appendieiis suis ; curtem

Gondclstorff
9 cum appendieiis suis, ad quam pertincl placitum gene-

rale quod vulgo dicitur datz gros dinch; curtem Sancli Ursicini cum

appendieiis suis ; curtem Lioltingen™ cum appendieiis suis ; curtem

Hasenbüren cum omni jure et appendieiis suis ; advocatiam de Hab-

chenshein;" preterca homincs residentes apud Titrleslorß a et alibi

spectantes ad curtem Gondelstorß; jus episcopale in curtc Gliers
*'

et quidquid a nobis et ab ecclesia nostra in feodo lenuit immediate

,

• Com ul
, pre» de Porrenlruy.

• Pfeffingen, canton de BAIc. — 'PfeUcrlia u ico, cantoo d'Hirsingae. — 1 Cb'ilcnoi«, can-

lon de Belfert. — * Her imoncourt , canlon de Blamoot. — ' Pierrrefootainc , meine cjn-

«on 7 Mörnacli , pre« de Fcrrelle. — N Courtcdoui , pres de Porrenlruy. — 'Cornol,

ibid. — '•Glovclier, au val de Delcmont. — " Habsheim , en Alsacc . — "Diilinsdotfi ,

canton de Ferrctlc. — "Giere», <urlc Doubs, au-dasous de St-lVsanne.
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sivc ab co infeodatum sit , sive non , in manibus nostris in curia

WilMmi ccclcsie nostrc dccani
, prout juris ratio cl terre consue-

tudo postulat , resignavit. Recognovit ctiam quod dictum Castrum

olim bone memorie Henrico predecessori nostro rcsignarat. Hec

sunt nomina quorumdam feodatariorum sivc vassallorum : Hein-

ricus de Slierbach. Rudolfns camerarius dictus Dives; Heinricus et

Pelms fratres ejus; ffernhems dapifernoster; Wemherus de Hades-

tat ci Conradus Gouthman fraler ejus; Wallems de Turri, Wolte-

ms de Selis
,
Rudolfus dapifer de Hasenburch ; Lodovicus de Bielna ;